

Svendborg Bugser A/S
Nordre Kajgade 9A, 5700 Svendborg

CVR-nr. 21 79 28 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2017.



Niels Ove Henriksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | Svendborg Bugser A/S Nordre Kajgade 9A 5700 Svendborg |
| | Hjemmeside: www.svendborgbugser.dk |
| | CVR-nr.: 21 79 28 02 |
| | Stiftet: 25. juni 1999 |
| | Hjemsted: Svendborg |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Niels Aage Henriksen, formand Jette Susanne Hansen Niels Ove Henriksen |
| Direktion | Niels Ove Henriksen |
| Revision | Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg |
| Bankforbindelser | Sydbank A/S, Vestergade 33, 5100 Odense C Spar Nord Bank A/S, Sankt Nicolai Gade 1A, 5700 Svendborg |
| Modervirksomhed | NOH Svendborg Holding ApS |

Hovedtal og nøgletal

| | 2016 | 2015 | 2014 |
|--|--------------|--------------|--------------|
| | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Resultatopgørelse: | | | |
| Bruttofortjeneste | 20.778 | 11.142 | 13.889 |
| Resultat af ordinær primær drift | -926 | 3.207 | 5.356 |
| Finansielle poster, netto | -1.139 | -465 | -384 |
| Årets resultat | -2.070 | 2.200 | 4.363 |
| Balance: | | | |
| Balancesum | 79.656 | 20.283 | 21.720 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 11.927 | 12 | 0 |
| Egenkapital | 33.938 | 6.403 | 6.603 |
| Medarbejdere: | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 57 | 22 | 24 |
| Nøgletal i %: | | | |
| Likviditetsgrad | 53,1 | 63,4 | 61,1 |
| Soliditetsgrad | 42,6 | 31,6 | 30,4 |
| Egenkapitalforrentning | -10,3 | 33,8 | 46,3 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i året bestået i at drive skibsfart og shippingvirksomhed, herunder bugsering, befragtning, agent- og stevedorevirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret gennemført fusion af selskaberne Svendborg Bugser A/S, Rederiet Junior ApS og Rederiet Ra ApS med Svendborg Bugser A/S som fortsættende selskab. Ved fusionen er egenkapitalen i selskabet forøget med i alt 30.105 t.kr., hvoraf 100 t.kr. er tilgået selskabskapitalen.

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.070 t.kr. mod 2.200 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 20.777.981 | 11.142.087 |
| 1 Personaleomkostninger | -17.423.916 | -6.914.740 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -4.280.316 | -1.020.118 |
| Driftsresultat | -926.251 | 3.207.229 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 107.784 |
| Andre finansielle indtægter | 16.085 | 12.950 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -1.155.319 | -585.650 |
| Resultat før skat | -2.065.485 | 2.742.313 |
| Skat af årets resultat | -4.232 | -542.416 |
| 3 Årets resultat | -2.069.717 | 2.199.897 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 6.673 | 7.804 |
| 5 | Skibe | <u>67.255.806</u> | <u>12.908.205</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>67.262.479</u> | <u>12.916.009</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>67.262.479</u> | <u>12.916.009</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | <u>832.775</u> | <u>362.750</u> |
| | Varebeholdninger i alt | <u>832.775</u> | <u>362.750</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 10.281.999 | 1.122.077 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 4.606.584 |
| | Andre tilgodehavender | 452.216 | 237.082 |
| 6 | Periodeafgrænsningsposter | <u>158.125</u> | <u>70.561</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>10.892.340</u> | <u>6.036.304</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>667.921</u> | <u>968.429</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>12.393.036</u> | <u>7.367.483</u> |
| | Aktiver i alt | <u>79.655.515</u> | <u>20.283.492</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | 2016 | 2015 |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | <u> </u> | <u> </u> |
| Egenkapital | | | |
| 7 | Virksomhedskapital | 600.000 | 500.000 |
| 8 | Overkurs ved emission | 0 | 0 |
| 9 | Reserve for opskrivninger | 0 | 1.630.145 |
| 10 | Overført resultat | 33.337.994 | 3.772.929 |
| 11 | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 500.000 |
| | Egenkapital i alt | <u>33.937.994</u> | <u>6.403.074</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| 12 | Hensættelser til udskudt skat | 3.726.820 | 2.258.308 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>3.726.820</u> | <u>2.258.308</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 18.663.089 | 0 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>18.663.089</u> | <u>0</u> |
| 13 | Gældsforpligtelser | 5.389.674 | 609.375 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 2.731.366 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.670.457 | 803.767 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 2.754.209 | 8.027.060 |
| | Selskabsskat | 159.302 | 632.044 |
| | Anden gæld | 3.487.102 | 1.294.364 |
| 14 | Periodeafgrænsningsposter | 7.135.502 | 255.500 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>23.327.612</u> | <u>11.622.110</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>41.990.701</u> | <u>11.622.110</u> |
| | Passiver i alt | <u>79.655.515</u> | <u>20.283.492</u> |
| | | | |
| 15 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 16 | Eventualposter | | |

Noter

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|--------------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 16.207.934 | 6.509.134 |
| Pensioner | 816.014 | 229.512 |
| Andre omkostninger til social sikring | 194.294 | 71.613 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>205.674</u> | <u>104.481</u> |
| | <u>17.423.916</u> | <u>6.914.740</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>57</u> | <u>22</u> |
| | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 80.173 | 220.500 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>1.075.146</u> | <u>365.150</u> |
| | <u>1.155.319</u> | <u>585.650</u> |
| | | |
| 3. Forslag til resultatdisponering | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 500.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 1.699.897 |
| Disponeret fra overført resultat | <u>-2.069.717</u> | <u>0</u> |
| Disponeret i alt | <u>-2.069.717</u> | <u>2.199.897</u> |

Noter

| | 31/12 2016 | 31/12 2015 |
|---|--------------------|--------------------|
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | 204.868 | 246.391 |
| Tilgang i forbindelse med fusion | 380.055 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 11.706 |
| Afgang i årets løb | 0 | -53.228 |
| Kostpris 31. december 2016 | 584.923 | 204.869 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | -197.065 | -222.175 |
| Afskrivninger primo i forbindelse med fusion | -362.072 | 0 |
| Årets afskrivninger | -19.113 | -28.117 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 0 | 53.227 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | -578.250 | -197.065 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 6.673 | 7.804 |
| 5. Skibe | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | 23.328.488 | 23.328.488 |
| Tilgang i forbindelse med fusion | 61.464.005 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 11.926.928 | 0 |
| Kostpris 31. december 2016 | 96.719.421 | 23.328.488 |
| Opskrivninger 1. januar 2016 | 1.807.717 | 1.807.717 |
| Opskrivninger 31. december 2016 | 1.807.717 | 1.807.717 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | -12.228.000 | -11.236.000 |
| Afskrivninger i forbindelse med fusion | -14.782.129 | 0 |
| Årets afskrivninger | -4.261.203 | -992.000 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | -31.271.332 | -12.228.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 67.255.806 | 12.908.205 |
| 6. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Forudbetalte forsikringer | 89.081 | 11.479 |
| Forudbetalte kontingenter/abonnementer | 69.044 | 59.082 |
| | 158.125 | 70.561 |

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 7. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2016 | 500.000 | 500.000 |
| Kapitaludvidelse ved fusion | 100.000 | 0 |
| | <u>600.000</u> | <u>500.000</u> |
| Aktiekapitalen består af 600 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. | | |
| 8. Overkurs ved emission | | |
| Årets overkurs ved emission | 30.004.637 | 0 |
| Overkurs ved emission overført til overført resultat | -30.004.637 | 0 |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 9. Reserve for opskrivninger | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2016 | 1.630.145 | 1.630.145 |
| Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver | -1.630.145 | 0 |
| | <u>0</u> | <u>1.630.145</u> |
| 10. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2016 | 3.772.929 | 2.073.032 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -2.069.717 | 1.699.897 |
| Overført fra overkurs ved emission | 30.004.637 | 0 |
| Foretagne afskrivninger på opskrevne aktiver | 1.630.145 | 0 |
| | <u>33.337.994</u> | <u>3.772.929</u> |
| 11. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar 2016 | 500.000 | 2.400.000 |
| Udloddet udbytte | -500.000 | -2.400.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 500.000 |
| | <u>0</u> | <u>500.000</u> |

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> | | |
|---|-------------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| 12. Hensættelser til udskudt skat | | | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016 | 2.258.308 | 2.347.936 | | |
| Tilgang ved fusion | 1.623.582 | 0 | | |
| Udskudt skat af årets resultat | -155.070 | -89.628 | | |
| | <u>3.726.820</u> | <u>2.258.308</u> | | |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | | | |
| Materielle anlægsaktiver | <u>3.726.820</u> | <u>2.258.308</u> | | |
| | <u>3.726.820</u> | <u>2.258.308</u> | | |
| 13. Gældsforpligtelser | | | | |
| | <u>Afdrag</u> | <u>Restgæld</u> | <u>Gæld i alt</u> | <u>Gæld i alt</u> |
| | <u>første år</u> | <u>efter 5 år</u> | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
| Gæld til pengeinstitutter | <u>5.389.674</u> | <u>1.932.650</u> | <u>24.052.763</u> | <u>609.375</u> |
| | <u>5.389.674</u> | <u>1.932.650</u> | <u>24.052.763</u> | <u>609.375</u> |
| 14. Periodeafgrænsningsposter | | | | |
| Periodeafgrænsningsposter | | | <u>7.135.502</u> | <u>255.500</u> |
| | | | <u>7.135.502</u> | <u>255.500</u> |
| 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | |
| Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 73.125 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 26.784 t.kr.. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets skibe og pramme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 67.256 t.kr. | | | | |
| 16. Eventualposter | | | | |
| Eventualforpligtelser | | | | |
| Leasingforpligtelser: | | | | |
| Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 50 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 måneder og en samlet restleasingydelse på 29 t.kr. | | | | |

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for Baltic Towing Svendborg ApS' engagement med pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende. Baltic Towing Svendborg ApS' nettogæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NOH Svendborg Holding ApS, CVR-nr. 26928362 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.